
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 
 

 

Prot. (vedi segnatura)                                                                                                         Data (vedi segnatura) 

 

 Alle Docenti 

- Bellotto Laura 

- Zanchin Elena 

Ai Docenti 

Al Direttore sga 

Alla Segreteria – Ufficio personale 

Alla RSU  

Agli atti 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI REFERENTE DI PLESSO RETE INFANZIA 

PADOVA - RETE DI SCUOLE DELL’INFANZIA STATALI PER IL SISTEMA INTEGRATO 

ZEROSEI – A.S. 2025/2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 – Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che disciplina le funzioni e la responsabilità del Dirigente 

Scolastico nella gestione delle risorse umane e strumentali. 

VISTO l’art. 1, comma 124, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 (cd. Buona Scuola), che riconosce al Dirigente 

Scolastico la possibilità di individuare nell’ambito dell’organico dell’autonomia docenti a cui affidare compiti 

di supporto e coordinamento; 

VISTO l’art. 28 e l'art. 30 del CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca attualmente vigente, relativi, 

rispettivamente, alle funzioni strumentali al PTOF e ai compiti aggiuntivi non obbligatori del personale 

docente; 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 65, concernente l'istituzione del Sistema integrato di 

educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni; 

VISTO la Nota prot. n. 404 del 19 febbraio 2018 (Primi orientamenti operativi per il Sistema Integrato 

ZeroSei); 

VISTO l’“Atto di indirizzo politico-istituzionale Anno 2021” (D.M. n. 2 del 4 gennaio 2021), che pone tra le 

priorità il potenziamento del Sistema Integrato 0-6 anni; 

VISTO l’Accordo di Rete denominato Rete Infanzia Padova - Rete di scuole dell’infanzia statali per il Sistema 

Integrato ZeroSei; 

CONSIDERATO che il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2025/2028 dell'Istituto individua la 

continuità educativa, il raccordo con il Sistema 0-6 e la promozione di modelli educativi innovativi come 

obiettivi strategici per la fascia di età 3-6 anni; 

RILEVATA la necessità di individuare docenti Referenti di Plesso incaricati di  

− seguire le attività della Rete;  

− partecipare al relativo Gruppo di Lavoro;  

− garantire la condivisione delle informazioni e delle prassi con il Collegio Docenti del plesso. 

VISTA la delibera n. 10 del Collegio dei Docenti del 29 settembre 2025, con la quale sono state definite le 

aree di intervento e la necessità di individuare le figure per l'a.s. 2025/2026;  

ACQUISITA la formale disponibilità all’assunzione dell’incarico da parte delle docenti interessate. 

 

DECRETA 

Art. 1 - Conferimento incarico 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008998 - 06/10/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


                                              2 

 
 

1. Alle docenti Laura BELLOTTO e Elena ZANCHIN è conferito l’incarico di Referenti di Plesso per la 

Rete Infanzia Padova - Rete di scuole dell’infanzia statali per il sistema integrato zerosei per l’Anno 

Scolastico 2025/2026. 

2. Le docenti entrano a far parte del Gruppo di Lavoro della Rete e agiscono come interfaccia principale tra 

la Rete, il Dirigente Scolastico e il Collegio Docenti del plesso. 

 

Art. 2 - Compiti e aree di intervento 

Le Referenti di Plesso svolgono i seguenti compiti, in coerenza con gli obiettivi del PTOF e del D.Lgs. 

65/2017: 

A. Coordinamento e condivisione: 

- Partecipare alle riunioni del Gruppo di Lavoro della Rete e riportare gli esiti e le delibere al Collegio 

dei Docenti; 

- Garantire la diffusione dei materiali, delle buone prassi e delle iniziative promosse dalla Rete a tutti i 

docenti del plesso interessato; 

- Facilitare la comunicazione e il raccordo metodologico-didattico tra i servizi educativi 0-3 anni e la 

scuola dell'infanzia 3-6 anni. 

 

B. Ricerca, sperimentazione e sviluppo: 

- Indagare i modelli educativi e le metodologie didattiche più efficaci per la fascia d'età 0-6 anni in 

coerenza con le finalità del Sistema Integrato; 

- Progettare e condurre studi pilota e azioni sperimentali per l’innovazione didattica all'interno del 

plesso, monitorandone l'efficacia; 

- Sviluppare materiali e risorse educative specifici per l'implementazione del Sistema Integrato ZeroSei. 

 

C. Progettazione e monitoraggio: 

- Pianificare e attuare progetti specifici definiti dalla Rete e/o dal PTOF per migliorare la qualità dei 

servizi educativi offerti; 

- Collaborare con istituzioni, enti locali, servizi sociali e famiglie per promuovere l'educazione integrata 

e la piena attuazione del D.Lgs. 65/2017; 

- Monitorare i progressi e i risultati delle azioni intraprese, redigendo relazioni periodiche per il 

Dirigente Scolastico. 

 
Art. 3 - Durata e trattamento economico 

- Durata dell’incarico: La presente nomina ha decorrenza dal 1° settembre 2025 e validità per l'intero Anno 

Scolastico 2025/2026, ovvero fino al 31 agosto 2026, salvo revoca anticipata da parte del Dirigente 

Scolastico per motivate esigenze; 

- Compenso: La misura del compenso orario/forfettario, in relazione all'impegno aggiuntivo richiesto, sarà 

a carico del Fondo per il Miglioramento dell'Offerta Formativa (MOF) e determinata in sede di 

Contrattazione Collettiva Integrativa d’Istituto (CCII) per l’a.s. 2025/2026. 

- Corresponsione: Il compenso sarà liquidato in rapporto all’effettivo svolgimento del compito, previa 

presentazione di una dettagliata relazione finale sulle attività svolte e del timesheet (Registro delle attività) 

attestante le ore impiegate. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connesssi 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2025-10-06T12:03:11+0000
	GIORGIO MICHELAZZO




